



خیمه ۷ KHEIMEH7

هفته نامه الکترونیک خیمه ۷ / شماره ۷ / شماره ۴۱ / هفت / ۲۱ بهمن ۸۹

ویزای حجاج به زودی از سوی عربستان

صادر می شود صفحه ۲

سرویس دهی ماهانه مراکز اقامتی قصر شیرین

به ۹۰ هزار زائر ایرانی..... صفحه ۴



آغاز پیش ثبت نام جدید عتبات عالیات



پیش ثبت نام جدید عتبات عالیات از ساعت ۸ صبح روز ۲۳ بهمن آغاز می شود و تا روز ۳۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.

مدیرکل بین الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت از آغاز پیش ثبت نام جدید عتبات عالیات خبر داد.

حجت الاسلام مهدی شهسواری با اعلام این خبر اظهار داشت: پیش ثبت نام جدید عتبات عالیات از ساعت ۸ صبح روز ۲۳ بهمن آغاز می شود و تا روز ۳۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: قرعه کشی متقاضیان اعزام به عتبات عالیات در روز سوم اسفند ماه انجام و نتایج قرعه کشی نیز در روز دوم فروردین ۹۰ مصادف با ۱۷ ربیع الاول اعلام می شود.

مدیرکل بین الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت با بیان اینکه در این دور از پیش ثبت نام نیز امکان ثبت نام به صورت گروهی وجود دارد، تصریح کرد: متقاضیان پیش ثبت نام می توانند جهت ثبت درخواست خود به آدرس اینترنتی <http://atabat.haj.ir> مراجعه کنند.

همچنین شرایط و نحوه ثبت نام جدید برای سفر عتبات عالیات اعلام شد.

معاونت حج و عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: براساس برنامه ریزی های انجام شده برای ثبت نام گروه های اعزامی به عتبات عالیات (از تاریخ ۱۸ / ۰۱ / ۹۰ تا ۰۴ / ۰۱ / ۹۰) به اطلاع می رساند:

۱- مانند دوره های قبلی در این دوره نیز متقاضیان تشریف پیش از ثبت نام در گروه ها، در سامانه ی پیش ثبت نام عتبات نام نویسی و کد رهگیری دریافت خواهند کرد.

۲- شروع پیش ثبت نام از ساعت ۸ صبح روز شنبه

۲۳ / ۱۱ / ۸۹ مصادف با شهادت امام حسن عسگری (ع) و آغاز امامت حضرت بقیه الله الاعظم (عج) تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۳۰ / ۱۱ / ۸۹ خواهد بود.

۳- روز یکشنبه ۰۱ / ۱۲ / ۸۹ مشخصات ثبت شده ی متقاضیان با اطلاعات پایگاه ثبت احوال کشور مطابقت داده می شود و افرادی که اطلاعات آن ها مغایرت داشته باشد، از سیستم حذف خواهند شد.

۴- روز دوشنبه ۰۲ / ۱۲ / ۸۹ مصادف با ۱۷ ربیع الاول و میلاد نبی مکرم اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع) قرعه کشی بین متقاضیان انجام می شود و نتیجه ی آن روز سه شنبه ۰۳ / ۱۲ / ۸۹ روی سامانه ی پیش ثبت نام عتبات عالیات قرار خواهد گرفت که متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت یادشده از نتیجه ی پیش ثبت نام و تاریخ ثبت نام خود در کاروان ها مطلع شوند.

تذکرات مهم:

۱- افرادی که در پیش ثبت نام دوره های قبل شرکت کرده و دارای اولویت تشریف اعلام نشده اند، در این دوره نیازی به طی مراحل پیش ثبت نام ندارند و اطلاعات آن ها (براساس گروه بندی مربوطه) به دوره ی جدید انتقال می یابد و در قرعه کشی شرکت داده خواهند شد.

۲- اطلاعات افرادی که در دوره ی قبل دارای اولویت تشریف شناخته شده و به هر دلیل در گروه ها ثبت نام نکرده اند، از سامانه ی پیش ثبت نام حذف خواهد شد و اگر آن ها مایل به تشریف در این دوره باشند، لازم است دوباره نسبت به طی مراحل پیش ثبت نام اقدام کنند.

۳- افرادی که مبادرت به ثبت نام گروهی ۳۵ نفره می کنند، اگر تعدادی از آن ها منصرف یا از آن گروه خارج شوند و عدد گروه کمتر از ۲۵ نفر شود، گروه یادشده حذف می شود و در قرعه کشی بعدی شرکت داده نخواهد شد. ■

عزاداری، تنها برای گریه بر ابا عبدالله (ع) نیست

سی و هشتمین و آخرین نشست از سلسله نشست های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین برگزار شد.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب گفت: مراسم عزاداری، تنها برای گریه کردن برای ابا عبدالله (ع) نیست، بلکه ما با این مراسم بر مظلومیت امام حسین (ع) می گریم، به شجاعتش افتخار و علاوه بر آن از مقاومتش الگو می گیریم.

حجت الاسلام و المسلمین سیدابوالحسن نواب، شامگاه پنجشنبه در ادامه سلسله نشست های عاشورا پژوهی که در محل سالن اجتماعات انجمن های علمی حوزه برگزار شد، در سخنانی با موضوع «نگاه برون دینی به حادثه عاشورا»، اظهار کرد: بهترین موضوع در جهان اسلام برای بررسی و پژوهش در مورد آن، موضوع عاشورا و امام حسین (ع) است.

وی گفت: به شهادت ۳۰۰ سفر خارجی که رفته ام و همچنین همتشینی با بزرگانی چون امام راحل، معتمد موتور محرکه تشیع در جهان معاصر یا همان موتور اسلام انقلابی، مساله عاشورا است.

وی افزود: اگر ما تشیع را یک هوایمای جت در نظر بگیریم که در جهان با سرعت جلو می رود، موتور محرک این جت، چیزی جز زنده نگاه داشتن یاد و نام امام حسین (ع) و ترویج فرهنگ عاشورایی نیست. [صفحه ۲](#)

آیین نامه چگونگی مصرف درآمدهای اماکن مذهبی

از سوی دولت به سازمان اوقاف و امور خیریه آیین نامه چگونگی مصرف درآمدهای اماکن مذهبی ابلاغ شد.

بر اساس این آیین نامه، سازمان اوقاف و امور خیریه مکلف شده است مبلغ دو میلیارد ریال حق الزحمه هیئت های امنای اسلامی، موقوفات و حق النظاره نظار موقوفات و حفظ و اداره سازمان هزینه کند.

هیئت وزیران آیین نامه چگونگی هزینه وجوه حاصل از محل هدایای مستقل و حق التولیه و حق النظاره و اداره امور اماکن مذهبی را تصویب کرد. وزیران عضو کمیسیون اقتصاد به پیشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان اوقاف و امور خیریه را موظف کردند مبلغ یکصد و هفتاد و هشت میلیارد و هفتصد و شصت و سه میلیون را که از محل هدایای مستقل و حق التولیه و حق النظاره و اداره امور اماکن مذهبی دریافت می کند را بر اساس ضوابط موجود در این آیین نامه هزینه کند.

بر اساس این آیین نامه، جهت تبلیغ و نشر معارف اسلامی مبلغ هشتاد و شش میلیارد و پانصد میلیون ریال، حفظ عین و منافع، شناسایی و احیاء، حفظ و اداره امور موقوفات و رقیات مبلغ چهل و هفت میلیارد و دویست و شصت و سه میلیون ریال کمک به توسعه، تکمیل و حمایت از بقاع متبرکه و اماکن مذهبی، اداره، هدایت، نظارت، و حفظ و نگهداری آن مبلغ چهل و سه میلیارد ریال، بر این اساس اعتبار فوق جهت حمایت از احیاء، نوسازی، توسعه و دیگر امور عمرانی بقاع و اماکن مذهبی اداره، هدایت، نظارت و حفظ و نگهداری توسط سازمان مرکزی هزینه کند. [صفحه ۳](#)



می‌گیریم.

همچنین در این نشست حجت الاسلام و المسلمین وافی بر تاسیس و راه‌اندازی دانشکده عاشورا پژوهی تاکید کرد.

وی با بیان اینکه این نشست آخرین نشست از دور دوم این سلسله نشست‌ها در قم است اظهار داشت: چپش موضوعات در این نشست‌ها به گونه‌ای بوده که ۸۰ میحث بدون اینکه نقاط مشترک داشته باشد در حوزه عاشورا مورد بررسی قرار گرفته است.

وی در ادامه با بیان این موضوع که به دنبال تشکیل بنیاد عاشورا هستیم خاطر نشان کرد: درصدد هستیم با استفاده از اساتید برگزیده سلسله نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین این بنیاد را شکل دهیم گرچه حضور عموم علاقمندان را نیز در جلسات بنیاد خواهیم داشت.

مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه افزود: بنیاد با حضور حدود ۲۰ نفر از اساتید برگزیده ۸۰ نشست عاشورا پژوهی توسط مرکز مطالعات راهبردی خیمه شکل خواهد گرفت و سعی می‌کنیم مباحث طرح شده در جلسات بنیاد را در فصلنامه‌ای ارائه کنیم. وی راه‌اندازی دانشکده عاشورا پژوهی را یکی دیگر از برنامه‌های مرکز مطالعات راهبردی خیمه ذکر کرد و گفت: موضوعات و مباحث این دانشکده، تحت عنوان یک موسسه آموزش عالی توسط مرکز مطالعات راهبردی خیمه پیگیری شده است و در سال آینده دفاعیه از موضوعات و سرفصل‌ها این دانشکده را خواهیم داشت.

وافی افزود: با همکاری شورای عالی حوزه علمیه قم مشغول مذاکرات و ادامه روند تاسیس این موسسه آموزش عالی هستیم که یکی از آنها راه‌اندازی رشته عاشورا پژوهی است.

وی تصریح کرد: امیدواریم با راه‌اندازی بنیاد عاشورا شکل بهتری به نوع تفکرات و اندیشه‌های عاشورایی به ویژه در جمع فرهیختگان و صاحبان اندیشه داشته باشیم و نسل جدیدی را با حضور در عرصه دانشکده عاشورا پژوهی تربیت کنیم. ■

ادامه از صفحه ۱ ریس دانشگاه ادیان و مذاهب ادامه داد: این که عده‌ای عنوان می‌کنند عاشورا، فرهنگ تشیع را به قلب جهان اسلام می‌رساند، امری آشکار است، بلکه باید گفت که عاشورا، فرهنگ تشیع را به قلب تمام جهان می‌برد، از این رو هر کاری در مورد عاشورا صورت گیرد، کم است.

وی با بیان این که «همواره این سؤال که چرا برای امام حسین(ع) عزاداری می‌کنیم، از سوی غیر مسلمانان، مطرح می‌شود»، در پاسخ به آن گفت: امام حسین(ع) چیز مجهول الهویه‌ای برای سایر ادیان نیست.

وی ادامه داد: در کره جنوبی یکی از سربازان ارتش در شرایطی ویژه سهمیه آب خود را به هم‌زمش می‌دهد و او هم به نفر دیگر؛ این عاملی برای ساخت ده‌ها فیلم شده تا بتوانند نقش یک الگو را برای جامعه بازی کند، حال چرا ما نباید برای افرادی که در تاریخ اسلام از همه چیز خود گذشتند که نمونه بارز آن امام حسین(ع) و یاران باوفای ایشان است، کاری نکرده و آن‌ها را الگوی خود و جامعه ندانیم؟

نواب تصریح کرد: البته امام حسین(ع) تنها در حد یک قهرمان ملی یا قهرمان دینی صرف نیست، بلکه همه چیز کسی است که آن حضرت را می‌شناسد.

وی با بیان این که «انقلاب اسلامی ایران به الگوگیری از فرهنگ امام حسین(ع) متکی بوده و هست» اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران با اتکا به الگویی چون امام حسین(ع) و فرهنگ عاشورا، نه تنها ایران را نجات داد، بلکه جهان اسلام را نجات داد.

رییس سابق مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، یادآور شد: هر کشوری شخص خاصی را به دلیل کار خاصی به عنوان الگوی دینی، یا الگوی سیاسی، اجتماعی و ... معرفی می‌کند، حال آن که امام حسین(ع) شخصی هستند که تمام خوبی‌های عالم را یک جا در خود جمع کرده و می‌توان ایشان را به عنوان الگوی کامل به مردم دنیا عرضه کرد.

حجت الاسلام و المسلمین نواب در پایان در پاسخ به سؤال یکی از حاضران مبنی بر این که پاسخ شما در قبال برخی افراد که در مقابل عزاداری دوستان امام حسین(ع) عنوان می‌کنند که بروید به حال خودتان گریه کنید، امام حسین(ع) که گریه نمی‌خواهد، اظهار کرد: آن مراسمی که برای امام حسین(ع) می‌گیریم، تنها برای گریه کردن بر ابا عبدالله(ع) نیست، بلکه ما با این مراسم بر مظلومیت امام حسین(ع) می‌گیریم، به شجاعتش افتخار و علاوه بر آن از مقاومتش الگو

کشته و ۹ زخمی در تصادف اتوبوس زائران ایرانی در عراق



برخورد یک دستگاه اتوبوس زائران ایرانی با یک دستگاه تریلر در جاده الرمادی عراق ۶ کشته و ۹ زخمی برجا گذاشت.

نماینده سازمان حج و زیارت در عراق در مصاحبه با خبرنگار واحد مرکزی خبر در بغداد گفت: این زائران در غیر قالب کاروان‌های حج و زیارت و از طریق مرز سوریه وارد عراق شده بودند.

خانسی افزود: حال چند تن از زخمی‌های این حادثه وخیم گزارش شده است.

این حادثه دیروز بعد از ظهر در جاده الرمادی عراق رخ داد. ■

در دو انفجار شمال بغداد ۲ تن کشته و ۹ نفر زخمی شدند



پلیس عراق روز شنبه اعلام کرد در دو انفجار جداگانه نزدیک حرم‌های امام هادی و امام حسن عسکری(ع) و امامزاده سید محمد در دو منطقه از شهر صلاح الدین در شمال بغداد دو نفر کشته و ۹ نفر دیگر از جمله چند زائر خارجی زخمی شدند.

بر اثر انفجار خودروی پارک شده در پارکینگ در مرکز شهر سامرا در نزدیکی حرمین امامین عسکریین (امام هادی و امام حسن عسکری) ۹ نفر از جمله سه مامور پلیس و دو عراقی و چهار زائر ایرانی و پاکستانی زخمی شدند.

بر اثر انفجار خودروی دیگر در پارکینگ امامزاده سید محمد در منطقه بلد دو نفر کشته شدند.

نیروهای ارتش و پلیس سریع در محل انفجارها حاضر شدند و راه‌های منتهی به محل حادثه را بستند. شهر صلاح الدین در صد و هفتاد کیلومتری شمال بغداد قرار دارد. ■

ویزای حجاج به زودی از سوی عربستان صادر می‌شود



روزهای آینده وضعیت نهایی عمره مفرده به‌صورت قطعی مشخص می‌شود گفت: وضعیت ایران با سایر کشورها در مورد اعزام زائران یا صدور ویزا برابر است.

یادآور می‌شود اوایل هفته اخباری مبنی بر احتمال تعویق یا لغو حج عمره به دلیل برخی مسائل از جمله شرایط کنونی مصر مطرح شده بود که از سوی رئیس سازمان حج و زیارت این مطلب تایید نشد. ■

رییس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه به زودی ویزای عربستان برای حجاج ایرانی صادر می‌شود گفت: تا این لحظه هیچ تغییری در برنامه زمانبندی اعزام زائران به عمره مفرده ایجاد نشده است.

علی لیلی با رد برخی شایعات مبنی بر احتمال لغو عمره مفرده در سال جاری گفت: رسانه‌ها نباید بر اساس احتمالات و به نقل از برخی سایت‌ها و رسانه‌های عربی و غربی شایعه‌سازی کنند.

وی در مورد برنامه اعزام حجاج به عربستان گفت: به زودی ویزای عربستان برای حجاج ایرانی صادر می‌شود و بر اساس برنامه قبلی حرکت حجاج به سوی بیت الله الحرام انجام می‌شود.

لیلی اظهار داشت: اگر تغییری در مورد اعزام زائران به عمره مفرده ایجاد شود به صورت رسمی و علنی از سوی سازمان حج و زیارت اعلام خواهد شد. رییس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه طی

دکور «مختارنامه» ترمیم شد



به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر تخریب بخشی از دکورهای مختارنامه در اثر عدم رسیدگی به آنها زیر برف و باران، اقداماتی جهت ترمیم دکورهای این پروژه تاریخی صورت گرفت.

در ایام دهه‌ی فجر برخی شخصیت‌های لشکری و کشوری و همچنین گروه‌های مختلف مردمی از لوکیشن‌های سریال «مختارنامه» واقع در احمدآباد مستوفی بازدید می‌کنند.

هفدهم بهمن ماه - تعدادی از فعالان قرآنی و پرسنل مجتمع هواپیماسازی قدس از لوکیشن «مختارنامه» بازدید کردند، امروز نیز بسیجیان شهرداری منطقه هشت به محل لوکیشن‌ها خواهند رفت.

هفته‌ی گذشته نیز فرمانده نیروی دریایی ارتش و فرمانده نیروی زمینی ارتش از لوکیشن «مختارنامه» بازدید کردند.

لوکیشن‌های مکه، شهر کوفه، بازار رنگرزان، کاخ دارالعماره (کاخ ابن زیاد و آل زبیر)، زندان مختار و میثم تمار، شهر مدائن، خانه مختار، خانه خولی، آکاساسوار و لباس‌های صحنه، از جمله مواردی هستند که در جریان این بازدیدها که به همت مرکز سیما فیلم انجام شده، به بازدیدکنندگان نشان داده می‌شود.

دکورهای سریال «مختارنامه» که به دلیل بارش برف آسیب جزئی دیده بود، توسط تیم مستقر در لوکیشن ترمیم شده‌اند. یادآور می‌شود محمود احمدی نژاد رئیس‌جمهوری به عوامل ساخت این سریال قول داده است تا در خرید زمین مربوط به این لوکیشن با صدا و سیما همراهی و کمک مالی کند. ■

همایش شعر عاشورایی در

دزفول برگزار شد

نخستین همایش شعر عاشورایی با عنوان خاک و خورشید در محل سالن اجتماعات مرکز فرهنگی دفاع مقدس دزفول برگزار شد.

در این همایش که با حضور شاعران شهرهای اصفهان، آبادان، شوش، اندیمشک و میانرود در دزفول برگزار شد، شاعران منتخب اشعار خود را با موضوع عاشورا قرائت کردند.

در فواصل برنامه حجت‌الاسلام بیگدلی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی دزفول، صادق عوض‌زاده رئیس حوزه هنری استان خوزستان و رحمانی فیلمساز در خصوص ضرورت شعر عاشورایی و حمایت از این حرکت و تلاش برای توسعه این همایش‌ها تاکید کردند. ■



کمک و پرداخت وجوه لازم برای انجام امور ثبتی، قضایی، عمرانی، تعمیر و احیاء شناسایی، حفظ و اداره امور موقوفات رقبات و غیره، با رعایت صرفه و صلاح موقوفات، همچنین تهیه وسایل، امکانات و ساختمان برای استقرار ادارات اوقاف و امور خیریه در استان‌ها، شهرستان‌ها و مرکز و وقف آنها باتولیت نماینده ولی فقیه می‌باشد و عواید حاصله در جهت مصارف تعیین شده و نیز تامین کسری‌های احتمالی بودجه سال ۱۳۸۹ سازمان هزینه می‌شود.

براساس این آیین‌نامه، مانده در آمد سازمان در پایان سال به در آمد سال بعد منتقل و منظور خواهد شد و سال مالی سازمان از اول فروردین ماه تا پایان اسفند ماه تعیین شده است. ■

«اشکواره‌ی داستان‌های کوتاه عاشورایی» پایان یافت



قدرت خیال انسان گفت: علم‌زدگی باعث شده که قدرت و توانایی‌های خارق‌العاده‌ی انسان چون قوه‌ی خیال در محدودیت قرار گیرد و ارزش آن درک نشود. خیال انسان را از حصار جهان رها و آزاد می‌کند و قرآن کریم برای قوه‌ی خیال انسان‌ها ارزش زیادی قائل شده است. قوه‌ی خیال یکی از مهم‌ترین جایگاه‌هایی است که انسان می‌تواند شبیه خداوند شود و به خلاقیت بپردازد.

او در ادامه بیان کرد: خداوند اصلی‌ترین چیزی که در خلقت آفرید، یکی شخصیت و دیگری حادثه بود؛ کاری که تمام نویسندگان عالم آن را انجام می‌دهند. نویسندگان در داستان خود شخصیت و حادثه را خلق می‌کنند که حادثه باید تابع پیچیدگی‌های سنت حاکم بر هستی انسان‌ها باشد. در پایان مراسم فقرات برتر معرفی می‌شدند: رتبه‌ی اول: مریم کمالی‌نژاد برای داستان «عباس بچه‌ها»، رتبه‌ی دوم: محمد مبینی برای داستان «بلندی»، و رتبه سوم: شیرین اسحاقی برای «داستان سقا».

همچنین از ۱۲ نویسنده‌ی دیگر که به مرحله‌ی نهایی راه پیدا کرده بودند، تقدیر شد: شیرین اسحاقی با «از کشتن بیزارم»، احمد ایزدی با «کی»، عطیه فردوسی با «پناه»، مهدی نورمحمدزاده با «تلافی»، محمد رازقی با «محبوبه‌ی شب»، ابراهیم باقری حمیدآبادی با «حسرت»، زهرا طراوتی با «قرباتی»، مهین‌دخت حسینی‌زاده با «یک روز یک تعزیه»، میرشمس‌الدین فلاح‌هاشمی با «خورشید کوچک»، مریم داعی زنجانی با «لش مال حسین»، هدایت کارگر شورکی با «سفرارش» و نرگس دیده‌خانی با «نگاه مهربان عمومی من». احسان عباسلو، منیژه آرمین و مهدی قزلی هیأت داوران جشنواره‌ی داستان کوتاه عاشورایی بودند. محسن مؤمنی و مجتبی رحماندوست نیز از جمله حاضران در این مراسم بودند. ■

ادامه از صفحه ۱ بر اساس این آیین‌نامه، سازمان اوقاف و امور خیریه مکلف شده است مبلغ دو میلیارد ریال حق‌الزحمه هیئت‌های امنای اسلامی، موقوفات و حق‌النظاره نظار موقوفات و حفظ و اداره سازمان هزینه کند.

براین اساس، تبلیغ و نشر معارف اسلامی شامل فعالیت‌هایی است که برای کمک به ترویج و تعظیم شعایر اسلامی و آموزش قرآن مجید، اعم از چاپ و اهدای قرآن کریم، انتخاب و اعزام قاریان و داوران به مسابقات کشوری و بین‌المللی قرآن کریم، چاپ و نشر، ترویج و تبلیغ سنت حسنه وقف، تجهیز کتابخانه، اهدای جوایز نقدی و غیر نقدی، اعزام مبلغ مذهبی به کلیه نقاط کشور و سایر پرداخت هزینه‌های سازمان شامل کمک به اجرای برنامه‌های مصوب مذهبی استان‌های محروم، کمک به اجرای برنامه مهم و سراسری مذهبی، حمایت از موسسات فرهنگی همسو با نظام، کانون‌ها و دارالقرآن‌های فعال، کمک به مؤسسه جامعه القرآن الکریم و شعبات استانی آن که در راستای امور مذکور انجام می‌شود.

همچنین حفظ عین و منافع، شناسایی و احیاء و حفظ اداره امور موقوفات و رقبات کشور شامل

مراسم پایانی سومین جایزه‌ی ادبی داستان لوح با عنوان «اشکواره‌ی داستان‌های کوتاه عاشورایی» عصر روز یکشنبه، ۱۷ بهمن در حوزه‌ی هنری برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، محمدرضا مؤذن‌زاده - دبیر جشنواره - به ارائه‌ی گزارشی در رابطه با جشنواره پرداخت و گفت: پیش از محرم سال جاری، فکر برگزاری این جشنواره در سرویس داستان سایت لوح مطرح شد. در انجام و برگزاری جشنواره از تجربه‌های گذشته‌ی جایزه‌ی ادبی لوح استفاده کردیم و به نظر داوران و منتقدان، در جشنواره‌ی داستان کوتاه عاشورایی، آثار از نظر کیفی و کمی نسبت به جایزه‌های گذشته رشد خوبی داشته و امیدوارم که همین روال ادامه پیدا کند.

او در ادامه بیان کرد: محدودیت در موضوع و کلمه برای نویسنده مشخص نکردیم و با توجه به تجربه‌های گذشته محدودیت را کم کردیم که این سبب شد تعداد آثار ارسالی به دبیرخانه‌ی جشنواره از لحاظ کیفی و کمی افزایش پیدا کند و یکی از کارهای مهم انجام‌شده در روند این جشنواره، برگزاری کارگاه‌های مختلف داستان‌نویسی بوده است.

مؤذن‌زاده همچنین گفت: ۳۴۸ اثر به دبیرخانه‌ی جشنواره ارسال شد که ۲۰۰ نفر در آن سهم داشتند و حد نصاب هر نفر سه اثر را برای نویسندگان مشخص کردیم. از این تعداد، ۸۴ داستان در کتاب «عطر عطش» منتشر شده است. ۲۳ داستان به مرحله‌ی نهایی راه پیدا کردند که از میان آن‌ها، سه اثر توسط داوران به عنوان داستان برتر معرفی شد و به جز این سه داستان، از ۱۲ داستان هم تقدیر می‌شود.

دبیر جشنواره با اشاره به داوری این جشنواره اظهار کرد: اسم نویسندگان در مراحل داوری حذف شد و آثار با کد در اختیار داوران قرار گرفت. او در پایان در رابطه با هدف برگزاری این جشنواره بیان کرد: هدف ما از برگزاری جشنواره‌ی داستان کوتاه عاشورایی، جا انداختن و شناساندن داستان کوتاه کوتاه و این سبک ادبی در کشور بوده است. سپس در ادامه‌ی مراسم اختتامیه، ۱۵ داستان برتر توسط نویسندگان برای حاضران خوانده شد و فیلمی شامل گفت‌وگو با محسن مؤمنی - رئیس حوزه‌ی هنری - و سارا عرفانی - سردبیر داستان سایت لوح - برای حاضران پخش شد.

همچنین در مراسم اختتامیه‌ی جشنواره‌ی داستان کوتاه عاشورایی، حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان با اشاره به

سرویس دهی ماهانه مراکز اقامتی قصر شیرین

به ۹۰ هزار زائر ایرانی



خسروی به داخل و خارج کشور تردد می‌کنند. وی اظهار داشت: خروج کاروان‌های زائر عتبات عالیات از مرز خسروی از صبح تا ساعت ۱۶ و از ساعت چهار بعد از ظهر نیز ورود کاروان‌ها به داخل کشور انجام می‌شود.

فرماندار قصر شیرین، در ادامه بر پیگیری افزایش قیمت هتل‌ها به نرخ کارشناسی، برگزاری دوره‌های هتلداری ویژه مدیران هتل‌ها و مراکز اقامتی، نظافت درب هتل‌ها، نظارت بر فعالیت هتل‌های قصر شیرین توسط شبکه بهداشت، میراث فرهنگی و تعزیرات و بازرگانی تاکید کرد.

وی با بیان اینکه پایانه بین‌المللی خسروی، روزانه ظرفیت ورود و خروج ۱۰ هزار زائر و مسافر را دارد، اعلام کرد: مراکز و اماکن اقامتی شهرستان قصر شیرین آماده پذیرایی از زائران است.

گفتنی است، شهرستان قصر شیرین در غرب استان کرمانشاه، با بیش از ۱۸۶ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق و جمعیت ۲۵ هزار نفر نزدیکترین نقطه از کشورمان به کربلای معلی است. ■

فرماندار قصر شیرین، از عزیمت ماهانه ۹۰ هزار زائر عتبات عالیات از مرز خسروی به عراق خبر داد و گفت: این تعداد از زائران از خدمات اسکان موقت مراکز اقامتی و هتل‌های قصر شیرین بهره‌مند می‌شوند.

حسین پروین، فرماندار قصر شیرین، ۱۶ بهمن در جلسه بررسی مسائل و مشکلات هتلداران این شهرستان، گفت: هم‌اکنون ۱۰ مرکز اقامتی و هتل دو و سه ستاره فعال این شهرستان ماهانه کار اسکان ۹۰ هزار زائر ایرانی را به خوبی سامان‌دهی و خدمات‌رسانی می‌کنند.

وی تصریح کرد: از ابتدای بازگشایی مرز خسروی در ۲۲ خرداد سال ۸۷ تاکنون، یک میلیون و ۷۰۰ هزار زائر از مرز خسروی به عراق عزیمت کرده‌اند که از این میزان یک میلیون و ۵۰۰ هزار زائر ایرانی و ۲۰۰ هزار نفر اتباع خارجی هستند.

پروین، تصریح کرد: روزانه ۳۵ کاروان شامل یک هزار و ۵۰۰ نفر نیز از مرز خسروی عازم عراق و همین تعداد نیز از عراق به داخل کشور وارد می‌شوند که در مجموع روزانه سه هزار نفر زائر از مرز

همایش روایت

شیدایی برگزار شد



نخستین همایش نوحه‌های برتر با عنوان «روایت شیدایی» برگزار شد.

به گزارش ستاد خبری همایش روایت شیدایی، در این همایش که چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۸۹ - به منظور پاسداشت و تکریم هنر فاخر مرثیه‌خوانی برگزار شد، از آثار برتر در قالب نوحه‌های عاشورایی در زمینه اجرا، کلام و آهنگ تقدیر شد.

در نخستین همایش «روایت شیدایی» در ۳ بخش: ۱. نوحه‌های انقلاب اسلامی، ۲. نوحه‌های اقوام ایرانی، ۳. آثار موسیقیایی سنتی و مدرن، از چهره‌هایی چون «حسام‌الدین سراج»، «سلیم موزن‌زاده اردبیلی»، «غلامرضا سازگار»، «صادق آهنگران»، «سید محمود دعایی» و ... تجلیل شد.

در این همایش «سید رمضان موسوی مقدم» قائم مقام ریاست سازمان صداوسیما، حجت‌الاسلام «سید مهدی خاموشی» رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و «سید محمد هادی ایازی» معاون اجتماعی و فرهنگی به عنوان سخنرانان سخنرانی کردند.

همایش «روایت شیدایی» به همت مرکز مطالعات راهبردی خیمه، معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران، اداره کل نغمات آیینی و رادیو نوا، حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و بنیاد دعبل خزاعی در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. ■

اولین همایش قیام امام حسین(ع) از دیدگاه

مذاهب اسلامی برگزار می‌شود



بنابر این گزارش، مقالات ارسالی باید حداکثر در ۳۰ صفحه نوشته شده باشد و ارائه سب‌دی حاوی فایل متنی مقاله تحت برنامه word و ارائه منابع بر اساس نام کتاب، نویسنده و شماره صفحه الزامی است.

یادآور می‌شود، علاقه‌مندان می‌توانند مقالات خود را تا تاریخ ۱۵ اسفندماه سال جاری به دبیرخانه این همایش به نشانی: ایرانشهر، بلوار امام خمینی(ره)، کوچه ۱۳، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت واحد ایرانشهر، ارسال کنند. ■

اولین همایش «قیام امام حسین(ع) از دیدگاه مذاهب اسلامی» اوایل سال ۹۰ به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت واحد ایرانشهر برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت واحد ایرانشهر، این همایش در ۹ محور: شخصیت و جایگاه امام حسین(ع) در احادیث فریقین، جایگاه امام حسین(ع) از دیدگاه ائمه مذاهب اسلامی، قیام امام حسین(ع) از نظر علما و بزرگان مذاهب اسلامی، یزید، حکومت و جنایات وی از دیدگاه مذاهب اسلامی، بزرگداشت شاعران اسلامی در پرتو عبادت‌آری از دیدگاه مذاهب اسلامی، نقش قیام عاشورا در شکل‌گیری جنبش‌ها و نهضت‌های اسلامی، انقلاب اسلامی ایران، تبلور حادثه عظیم عاشورا، کتاب‌شناسی قیام امام حسین(ع) از دیدگاه مذاهب اسلامی و عاشورا و قیام امام حسین(ع) در شعر شاعران اهل سنت برگزار خواهد شد.

انتشار نسخه فارسی

«نهضت حسینی(ع)» در کربلا

نخستین شماره فصلنامه دینی - فرهنگی «نهضت حسینی(ع)» به زبان فارسی به همت شعبه اطلاع‌رسانی بین‌المللی آستان مقدس امام حسین(ع) در شهر کربلا منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «نون»، «حسین السامی»، سردبیر این فصلنامه، در این باره گفت: در فصلنامه نهضت حسینی(ع)، اصول و مبانی نهضت و قیام امام حسین(ع) و تعالیم اهل بیت (علیهم‌السلام) مطابق با اسلام ناب محمدی به زبان فارسی ارائه شده است.

وی افزود: شعبه اطلاع‌رسانی بین‌المللی آستان مقدس امام حسین(ع) در پی پیشنهادهای مکرر هیئت‌های رسمی و مردمی زائر کربلا به دبیرخانه آستانه مقدس امام حسین(ع) که تولید آن را «عبدالمهدی الکربلائی» عهده‌دار است، تصمیم به انتشار فصلنامه «نهضت حسینی(ع)» به زبان فارسی گرفت. ■